Ростовская о б л а сть
Администрация Целинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 № 1362 п.Целина

О порядке организации
питания обучающихся
муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений
Целинского района

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.37, ст.79 ч.7 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Областного закона от 22,10.2004 №165-ЗС «О социальной
поддержке детства в Ростовской области», постановления Правительства
Ростовской области от 30.05.2018 № 365 «Об утверждении Порядка обеспечения
питанием обучающихся за счет средств областного бюджета», в целях создания
условий, способствующих охране и укреплению здоровья обучающихся
общеобразовательных учреждений Целинского района,

постановляю:
1. Утвердить Положение «О порядке организации питания обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Целинского
района» согласно приложению к данному постановлению.

2. Финансовому Отделу Администрации Целинского района обеспечить
финансирование расходов на организацию питания обучающихся.

3. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся на
руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.

4. Заведующему Отделом образования Администрации Целинского района
Тонкошкур Е.С. обеспечить контроль за организацией питания обучающихся и
целевым расходованием средств, выделенных на данные цели.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Признать утратившими силу постановления Администрации

Целинского района:
- от 16.05.2019 № 560 «О порядке обеспечения питанием обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Целинского
района»;

ОЛПостановления 2021\О порядке орг. питания. школыДос

- от 28.08.2020 № 798 «О внесении изменений в постановление
Администрации Целинского района от 16.05.20219 № 560»;

- от 28.12.2020 № 1313 «О внесении изменений в постановление
Администрации Целинского района от 16.05.2019 № 560».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации Целинского района Хорошилову М.В2

Глава Администрации
Целинского района
Управляющий делами

О.К. Косенко
И.А. Текучева

Проект вносит
Отдел образования
Администрации Целинского района